
ОТВОРЕН ПОВИК ЗА ДОБРИ ПРАКТИКИ ВО ВКЛУЧУВАЊЕ НА МЛАДИТЕ ВО ЈАВНИТЕ ПРОСТОРИ 

Sport Social Solutions започна соработка со партнерите во нов меѓународен проект Youth 
Placemaking Balkans.  

Проектниот конзорциум се состои од шест партнери од различни сектори и земји: BG BYDI 
ACTIVEN (Бугарија), Асоцијација Спорт за сите Србија (Србија), Sport Social Solutions , STIPO 
(Грција), Asociatia judeteana Sportul pentru toti Suceava (Романија), Истарска спортска академија 
(Хрватска) и Асоцијација Спорт за Сите ( Србија).  

Placemaking е нов концепт кој опишува пристап кон урбанистичкото планирање и дизајн кој се 
фокусира на луѓето кои го користат просторот, а не само на физичките структури или згради. 
Тој подразбира создавање на безбедни места каде луѓето се собираат и откриваат што им е 
заедничко, што е основа на инклузијата и демократијата.  

Целта на проектот е да се интегрираат потребите на младите во Placemaking за рекреација и 
да се користат за ангажирање на младите во процесите на создавање места за развој на 
активно граѓанство, изградба на нови вештини кај младите и младинските работници преку 
образование и обука, како и изградба на мрежа на млади која ќе го трансформира постојниот 
простор и ќе ги вклучи младите во социјално претприемаштво и културна размена за 
поддршка на регионалниот идентитет. 

Проектот има за цел да го зголеми учеството на младите во активностите на placemaking и 
нивното учење на релевантни вештини и компетенции, преку идентификација и интеграција на 
потребите на младите во јавните простори во методолошкиот рамка за placemaking и изградба 
на капацитети на младите. 

За да се исполнат проектните задачи, секој партнер треба да собере одреден број на примери 
на добри практики за промена на јавните простори и вклучување на млади од 16-29 години. 

Ако во вашиот град/општина постоела иницијатива за промена/изградба на јавен простор 
која вклучува млади или е наменета за нив, испратете ја пополнетата документација на e-
mail: musa@sportsolutions.mk  

Повикување за поднесување документи ќе биде отворено до 15. август 2024 година. 

Придружните документи се во прилог: Анекс 1 и Согласност 
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